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herom. Sektorerne frugt og grønt (dansk im- 
port i 1974: 4,3 mill. kr.) samt vin har første 
prioritet. Kommissionen har netop foreslået, 
at Fællesskabet afgiver erklæring om, at den 
fælles politik for forarbejdet frugt og grønt nu 
er endeligt defineret, hvorfor det kan forud- 
ses, at også denne sektor prioriteres højt i 
harmoniseringsbestræbelserne. 

Det er uvist, hvornår turen kommer til de 
øvrige markedsordningsvarer, der er af min- 
dre betydning for Grækenland (bortset fra 
tobak). De formelle betingelser for optagelse 
af drøftelser herom har været opfyldt siden 
1962 for korn, svinekød, æg og fjerkræ. 

Der er to hovedproblemer i forbindelse 
med harmonisering, forudsat regelsættene 
først er tilpasset, nemlig dels spørgsmålet 
om græsk medbestemmelsesret i den fælles 
landbrugspolitik og dels spørgsmålet om 
græsk ret til finansiering i forbindelse med 
anvendelse af garanterede producentpriser. 
Forhandlingerne strandede i 1967 herpå, 
især det græske krav om FE OGA-finansie- 
ring på lige fod med medlemslandene. Det 
første problem kan løses via associeringsrå- 
dets virksomhed. Med hensyn til det andet 
har Grækenland ikke efter genoptøningen 
stillet samme krav, men i stedet kædet har- 
monisering sammen med finansiel støtte fra 
Fællesskabet til omstrukturering af det græ- 
ske landbrug. Dette svarer til den af EF i 
1967 fremsatte kompromislinie, som ikke 
dengang blev accepteret af Grækenland. 
Grækenland finder dog, at harmoniseringen 
bør afsluttes således, at den svarer til græsk 
tiltrædelse af EF med hensyn til landbrugs- 
varer. Dette er Fællesskabet ikke enig i; 
f. eks. skal græske landbrugsvarer ikke kun- 
ne opkøbes til intervention på linie med fæl- 
lesskabsproducerede varer på EFs interne 
marked. 

Endelig skal nævnes et særligt problem. 
Ifølge protokol 12 til associeringsaftalen fri- 
tages græske bilag III-varer for importafgif- 
ter under de fælles markedsordninger. I  et 
vist omfang var harmonisering af landbrugs- 
reglerne som nævnt imidlertid en forudsæt- 
ning for denne ordning. I dag er det juridiske 
grundlag derfor uklart, og i et vist omfang 
opkræver EF afgifter på græske varer. På de 
væsentligste græske eksportvarer, frugt og 
grønt, har dog ikke været opkrævet afgifter 
siden 1974, idet Grækenland har overholdt 
EF's referencepriser. Problemet om beret- 

tigelsen af afgifter i samhandelen med Græ- 
kenland må formentlig afklares under har- 
moniseringsdrøftelserne. 

Handelspolitiske bestemmelser. 

A. Forholdet EF(6)  홢 Grækenland. 
Adgangen til EF(6) for græske landbrugs- 

varer. 
홢 Bilag III-varer (side 69-73 i forslag til 

folketingsbeslutning), dvs. især varer af 
betydning for Grækenland, hovedsagelig 
frugt og grønt, også forarbejdet oliven- 
olie, tobak nyder toldfrihed. Kvantitative 
restriktioner er ophævet for markedsord- 
ningsvarer. Evt. resterende skal afvikles 
før 1984. 

홢 Vin, protokol 14: Autonome toldkontin- 
genter med den told, der anvendes mel- 
lem medlemsstaterne indbyrdes, dvs. nul- 
told. 

홢 Varer uden for bilag III  og protokol 14: 
Tolden pr. associeringsaftalens ikrafttræ- 
den 1962 er fastfrosset. Kvantitative re- 
striktioner for markedsordningsvarer er 
ophævet, for andre varer fastfrosset pr. 
samme dato. I tillæg hertil mestbegun- 
stigelsesbehandling for såvel told som 
kvantitative restriktioner. 

B. Adgangen til Danmark, Irland og Storbri- 
tannien for græske landbrugsvarer er som ad 
EF(6) med følgende modifikationer: 
홢 Bilag III-varer: Tolden (pr. 1. januar 1972) 

over for Grækenland afvikles efter det i 
tiltrædelsesakten fastsatte skema; told- 
frihed skal altså være etableret pr. 1. ja- 
nuar 1978. Pr. dato er reduktionen for de 
fleste af varerne således på 40 pct., jfr. 
T.A. art. 32. 

홢 Vin: Der er i tillægsprotokollen fastsat 
toldkontingenter for 1975 og 1976 under 
pålæggelse af den told, der anvendes over 
for EF(6). 

홢 Varer uden for bilag III  og protokol 14: 
Fastfrysning af tolden pr. 1. januar 1972, 
ligeså med hensyn til evt. kvantitative 
restriktioner. 

C. Adgang for EF(6 )-varer til Grækenland. 
홢 Bilag III-varer: Toldfrihed. Evt. tilbage- 

værende kvantitative restriktioner skal 
afskaffes senest 1984. 


